



Jelenia Góra, dnia 8 lutego 2023 r.
MZDiM-P.271.1.2023

**Wyjaśnienia treści *Specyfikacji Warunków Zamówienia*
w postępowaniu o udzielenie zamówienia na realizację zadania pn.
„Bieżące utrzymanie oznakowania pionowego na terenie miasta Jelenia Góra”**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Jeleniej Górze – w odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w ramach przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia – udziela wyjaśnień dotyczących treści *Specyfikacji Warunków Zamówienia*:

PYTANIE NR 1:

W pozycji nr 17 opisu prac wyszczególniono słupek blokujący (U-12c) stalowy. W celu przedstawienia rzetelnej oferty, proszę o doprecyzowanie średnicy słupka.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1:

Zamawiający informuje, że wymagana średnica słupka blokującego (U-12c) stalowego wynosi: 120 mm.

PYTANIE NR 2:

W pozycji nr 18 opisu prac wyszczególniono słupek blokujący (U-12c) elastyczny. W celu przedstawienia rzetelnej oferty, proszę o doprecyzowanie średnicy słupka.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2:

Zamawiający informuje, że wymagana średnica słupka blokującego (U-12c) elastycznego wynosi: 80 mm, a wymagana wysokość: 75 cm.

PYTANIE NR 3:

W pozycji nr 19 opisu prac wyszczególniono pylon (zespolony U-5b). W celu przedstawienia rzetelnej oferty, proszę o doprecyzowanie średnicy znaku C-9 (400 mm czy 600 mm). Różnica w cenie pomiędzy jednym a drugim jest znacząca.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3:

Zamawiający informuje, że wymagana średnica znaku C-9 wynosi: 400 mm.

PYTANIE NR 4:

W pozycji nr 20 opisu prac wyszczególniono pylon (zespolony U-5b), elastyczny. W celu przedstawienia rzetelnej oferty, proszę o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć pylon uchylny z elastycznym przegubem Flex, co pozwala uniknąć uszkodzenia elementu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w przypadku najechania przez pojazd.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4:

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć pylon uchylny z elastycznym przegubem Flex.

PYTANIE NR 5:

W pozycji nr 21 opisu prac wyszczególniono lustro akrylowe. W celu przedstawienia rzetelnej oferty, proszę o doprecyzowanie średnicy lustra jakie należy wycenić. Różnica w cenie pomiędzy lustrami jest znacząca, zwłaszcza pomiędzy lustrem okrągłym a prostokątnym.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5:

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć lustro o średnicy 800 mm o kształcie okrągłym.



PYTANIE NR 6:

W pozycji nr 22 opisu prac wyszczególniono lustro poliwęglanowe. W celu przedstawienia rzetelnej oferty, proszę o doprecyzowanie średnicy lustra jakie należy wycenić. Różnica w cenie pomiędzy lustrami jest znacząca, zwłaszcza pomiędzy lustrem okrągłym a prostokątnym.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6:

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć lustro o średnicy 800 mm o kształcie okrągłym.

PYTANIE NR 7:

W pozycji nr 23, 24 i 25 opisu prac wyszczególniono progi zwalniające. W celu przedstawienia rzetelnej oferty, proszę o doprecyzowanie długości najazdowej danych progów. Różnica w cenie pomiędzy poszczególnymi długościami najazdowymi jest znacząca, a jej brak nie pozwala na przedstawienie rzetelnej oferty.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7:

Zamawiający informuje, że długość najazdowa progów zwalniających, o których mowa w poz. 23-25 opisu prac wynosi: dla progów listwowych z elementów gumowych: 400 mm, dla progów z kostki betonowej oraz z betonu asfaltowego – zgodnie z wymiarami zawartymi w szczegółowych warunkach technicznych dla znaków drogowych poziomych i warunkach ich umieszczania na drogach, stanowiących Załącznik nr 2 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie *szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach* (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311).

PYTANIE NR 8:

TOM III SWZ – pozycja „14 Znaki inne: E,F,G,T,U – ocynk”. Jak rozumieć pozycję z opisem OCYNK – tablica bez malowania i bez lica – proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8:

Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „OCYNK” należy rozumieć tarczę znaku wykonaną z blachy ocynkowanej.

PYTANIE NR 9:

TOM III SWZ – pozycja „18 U-12c elastyczny”. Proszę o określenie wymiarów i sposobu mocowania wraz ze wzorem mocowanych słupków u Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9:

Zamawiający podaje wymiary słupka blokującego (U-12c) elastycznego: wysokość 75 cm, średnica: 80 mm. Jednocześnie Zamawiający udostępni sposób mocowania oraz wzór słupków w Załączniku nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

PYTANIE NR 10:

TOM III SWZ – pozycja „19 U-5b”. Proszę o wymiar lica zgodnie z rozporządzeniem o znakach drogowych oraz określenie czy pylon ma być oklejony dwustronnie czy jednostronnie.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10:

Zamawiający informuje, że pylon ma być dwustronnie oklejony, a średnica lica wynosi 400 mm.

PYTANIE NR 11:

TOM III SWZ – „20 U-5b elastyczny”. Proszę o wymiar lica zgodnie z rozporządzeniem o znakach drogowych oraz określenie czy pylon ma być oklejony dwustronnie czy jednostronnie. Proszę o określenie sposobu wzoru mocowanych słupków u Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11:

Zamawiający informuje, że pylon ma być jednostronnie oklejony, a średnica lica wynosi 300 mm. Jednocześnie Zamawiający udostępni wzór mocowanych słupków w Załączniku nr 2 do niniejszych wyjaśnień.



PYTANIE NR 12:

TOM III SWZ – pozycja „21-22 Lustra”. Proszę o określenie średnicy luster.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12:

Zamawiający informuje, że w zakresie poz. 21-22 opisu prac, średnica lustra wynosi 800 mm, a kształt lustra ma być okrągły.

PYTANIE NR 13:

TOM III SWZ – pozycja „32 Bariery”. Proszę o podanie rodzaju bariery do wyceny.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13:

Należy przyjąć barierę U-14a.

Zamawiający informuje, że otrzymane pytania dotyczące treści SWZ oraz udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że niezwłocznie wprowadzi zmiany w treści Tomu I SWZ oraz Załącznika Nr 1 do Tomu I SWZ (*Formularza oferty*), Tomu II SWZ (*Projekt umowy*), a także Tomu III SWZ (*Opisu przedmiotu zamówienia*) – w celu dostosowania zapisów powyższych dokumentów do udzielonych wyjaśnień.

Zmodyfikowane: Tom I SWZ oraz Załącznik Nr 1 do Tomu I SWZ, a także Tom II SWZ oraz Tom III SWZ zostaną udostępnione do pobrania na stronie internetowej prowadzonego postępowania – zastępując dotychczasowe – nieobowiązujące po dokonanej zmianie – wersje ww. dokumentów.

Piotr Cichowski
Dyrektor
Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów



Załącznik nr 1 do wyjaśnień – sposób mocowania i wzór słupków U-12c:





Załącznik nr 2 do wyjaśnień – wzór mocowanych słupków U-5b:

